



PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° 9 DEL 31-07-2020

Delibera n°

del

Oggetto: **Riparazione motore bus 667 SITCAR anno di immatricolazione 2015**

Allegato 1: Nota prot. 11386/2020 EUROMECCANICA SRL (preventivo di spesa)

Il Direttore Generale, d'intesa con l'Area Tecnica riferisce e propone quanto segue:

Premesso che:

- a. nell'ambito delle iniziative da attuare al fine di rendere disponibili per il servizio i bus in posizione di fermo, il Capo Area Tecnica f.f. Ing. Pellicoro ha presentato la proposta di riparazione del bus n. 667, marca SITCAR modello 70C17HA, immatricolato nel 2015, in posizione di fermo dal 30/04/2020 per avaria motore, resasi necessaria tenuto conto che, allo stato, il numero di bus disponibili giornalmente per il servizio è inferiore a quello richiesto per lo svolgimento delle percorrenze contrattuali;
- b. dalla proposta predetta si rileva che il bus interessato in data 30/04/2020 è stato messo in avaria per rottura motore; lo stesso veicolo portato in officina veniva disassemblato e analizzato per la verifica dei danni. A causa delle numerose avarie del periodo e di altre contemporanee attività di ripristino motori (533-525-529-523) si è deciso di inviare in data 22/6/2020 il bus 667 presso officina IVECO.
- c. pertanto si è chiesto l'intervento del riparatore **EUROMECCANICA srl** che, dopo il trasporto dello stesso bus presso propria officina, ha provveduto a disassemblare i componenti da sostituire;
- d. il successivo 22/07/2020 il riparatore inviava il preventivo, assunto al prot. 11386 il 22.07.2020, indicante il costo complessivo della riparazione in **€ 12.244,22**; la riparazione proposta consiste nella sostituzione del motore con altro motore IVECO nuovo; le lavorazioni preventivate comprendono la sostituzione della frizione, l'attuatore del cambio oltre ad altri componenti di usura. Da tale preventivo è da scorporare la sostituzione dei due pneumatici che sarà effettuato c/o AMAT.



- e. Si evidenzia nel mese di Luglio 2017 lo stesso autobus è stato oggetto di revisione motore.

Ritenuto necessario procedere alla riparazione del bus in oggetto si propone:

- a. di autorizzare, ai sensi dell' art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l'affidamento dei lavori alla Società EUROMECCANICA srl al costo di **€ 11.877,02** oltre IVA.
- b. di autorizzare la Direzione Generale e l'Area tecnica ad ogni adempimento connesso e conseguente

L' Area Tecnica _____

Il Direttore Generale _____

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- vista la proposta formulata ed i relativi allegati di cui si conferma il contenuto;
- ritenuto necessario darvi corso;
- visti lo Statuto Sociale ed il Codice civile;
- a voti ...

DELIBERA

1. di autorizzare, ai sensi dell' art. 36 comma 2 l'**Officina Euromeccanica srl** al costo di **€ 11.877,02 oltre IVA**
2. di autorizzare la Direzione Generale e l'Area Tecnica ad ogni adempimento connesso e conseguente.

EURO MECCANICA S. R. L.

Sede Legale: s.s 7 Appia, 91 74123 TARANTO (Italy) - Tel. 099-4752909 (4 linee Pbx) - Fax 099-4752890

E-mail: euromeccanica-srl@gigapec.it - Cap. Soc. €, 10.000,00 - C. F. e P. IVA 03039500735 - REA ta - 188056

Taranto, 22 Luglio 2020

Spett.le

AMAT SPA

Via Cesare Battisti, 657

74121 TARANTO (TA)

Ns.rif.: Prot. 646/20=/Off./

Oggetto: Preventivo di spesa di riparazione

Vs. Bus Iveco/Sitcar 70 C 17 CityToor - Tg. EH 688 FT - AZ. 667 - (km.296957)

Giusto quanto in oggetto evidenziato, qui di seguito

Vi sottoponiamo preventivo di spesa di riparazione:

Manodopera: S/R gruppo motore per sostituzione con gruppo nuovo
(con obbligo del reso salvo addebito per mancato reso);
Fornitura e montaggio dei tendicinghia, puleggia e cinghie;
Fornitura olio motore;
Ricarica gas freon su impianto A/C autista;
Ricarica gas freon su impianto A/C passeggeri;
Sostituzione complessivo frizione, manicotto di disinnesto e
kit idraulico/attuatore frizione;
Fornitura e montaggio filtro gasolio, filtro aria e filtro antipolline;
Controllo e sistemazione impianto luci con sostituzione lampade;
S/R batteria d'avviamento per sostituzione (di Vs. fornitura);
Fornitura e montaggio interruttore apriporta esterno;
Sistemazione assetto anteriore con sostituzione n. 2 pneumatici,
convergenza, equilibratura e campanatura.

Manodopera	hu	50,00	x	20,00	€ 1.000,00
------------	----	-------	---	-------	------------

Convergenza, equilibratura, assetto e campanatura					€ 100,00
---	--	--	--	--	----------

Totale parziale					€ 1.100,00
-----------------	--	--	--	--	------------

Ricambi

Categorico	Descrizione	N.	Prezzo Cad.	%	sconto	imponibile
CP 7507	Lampada 12V 21W	1	2,29	25	0,57	1,72
6445F9	Sensore	1	31,01	25	7,75	23,26
IV 5802102131	Cinghia compressore	1	36,42	25	9,11	27,32
IV 504118531	Frizione completa	1	1393,04	25	348,26	1044,78
IV 2992027	Manicotto di disinnesto	1	127,51	25	31,88	95,63
IV 504086948	Tendicinghia	1	101,53	25	25,38	76,15
IV 504084453	Tendicinghia	1	43,42	25	10,86	32,57
IV 5801283685	Silentbloc	2	97,98	25	48,99	146,97
LE 6PK1115	Cinghia	1	39,54	25	9,89	29,66
SM 248051117	Puleggia	1	54,00	25	13,50	40,50
LE AVX13X925	Cinghia	1	13,80	25	3,45	10,35
IV 99479450	Cuffia di protezione	1	5,98	25	1,50	4,49
IV 5801570450	Motore nuovo completo	1	10230,47	25	2557,62	7672,85
IV 504114624	Tappo in gomma	3	1,00	25	0,75	2,25
IV 500086682	Serie tubicini	1	83,26	25	20,82	62,45
IV 50086309	Filtro antipolline	1	23,74	30	7,12	16,62
IV 580131707	Filtro aria	1	55,42	30	16,63	38,79
IV 500086009	Filtro gasolio	1	50,80	30	15,24	35,56
IV 42567624	Tappo filettato	1	2,97	25	0,74	2,23
IV 42550296	Kit cambio/attuatore	1	1322,22	25	330,56	991,67
IV 3801912	Sensore	1	56,63	25	14,16	42,47
DT R134A	Gas frigorifero(0,45+1,15)	1,6	65,00	20	20,80	83,20
DT K400235	Olio impianto A/C (0,06+0,08)	0,14	50,77	20	1,42	5,69
SM 11005	Olio tracciante (0,03+0,02)	0,05	424,00	20	4,24	16,96
TOYO	Pneumatici 225/75/R16	2	459,00	60	550,80	367,20
CP 60038	Pulsante apriporta ester.	1	30,00	10	3,00	27,00
OL 33001	Paraflù HT	12	8,60	10	10,32	92,88
OL 13431	Olio Fiat Urania LS	8	13,52	10	10,82	97,34
OL 41001	Olio GIM	2	9,83	10	1,97	17,69
Materiale	di consumo	1	38,00	N	N	38,00
						11.144,22

Totale manodopera

€ 1.100,00

Totale ricambi

€ 11.144,22

Totale imponibile

€ 12.244,22

Il sopraindicato preventivo per un importo complessivo di EURO
si intende I.V.A. esclusa al 22%.

€ 12.244,22

Tanto era ns.premura comunicarVi, ed in attesa di Vs. riscontro,
passiamo a ben distintamente salutarVi.

EUROMECCANICA SRL

MANUTENZIONE - RIPARAZIONE E REVISIONE GENERALE AUTOVEICOLI, VEICOLI
INDUSTRIALI E SPECIALI, CIVILI E MILITARI - GRUPPI ELETTROGENI - CARPENTERIA
METALLICA - VENDITA RICAMBI